П Р О Т О К О Л
пленарного заседания Общественной палаты Республики Хакасия
24 сентября 2020 г.

г. Абакан

№ 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Председатель Общественной палаты Республики Хакасия
О.А. Левченко
	Присутствовали:
Члены Общественной палаты
Приглашенные гости:
Глава Республики Хакасия –

Председатель Правительства

Республики Хакасия

Председатель Верховного Совета

Республики Хакасия

Федеральный инспектор по

Республике Хакасия
Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Хакасия

Председатель Комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям

Исполняющий обязанности министра экономического развития Республики Хакасия

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

Представители средств массовой  информации

	Адамян С.Б., Голощапова Т.В., Дунаева И.В., Ким Е.А., Константинова Ю.В., Морозов Ю.А., Опалинский М.Ю., Писарев П.В., Соколик Н.М., Темникова Л.И., Туник В.И., Шаповаленко И.А.
Коновалов В.О.
Штыгашев В.Н.

Сайбараков Н.И.

Лях О.А.

Челтыгмашев Р.А.

Богушевич В.Н.

Келин В.А.

Вступительное слово:

Левченко О.А., Председатель Общественной палаты Республики Хакасия

Приветственное слово:
Коновалов В.О., Глава Республики Хакасия – Председатель Правительства Республики Хакасия
Приветственное слово:

Штыгашев В.Н., Председатель Верховного Совета Республики Хакасия
1. О промежуточных результатах региональных проектов, реализуемых в Республике Хакасия, в рамках национальных проектов в 2020 году.

Богушевич В.Н., исполняющий обязанности министра экономического развития Республики Хакасия; Келин В.А., Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

Решили:

1. Организовать на площадке Общественной палаты Республики Хакасия рабочие встречи с представителями министерства экономического развития Республики Хакасия; министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия по вопросам:

- детального рассмотрения реализации региональных проектов Республики Хакасия, о проблемах, рисках, возникающих при их реализации, а также о своевременности использования бюджетных средств;
 - необходимости усиления межведомственного взаимодействия органов власти при реализации региональных проектов, реализуемых в Республике Хакасия, в рамках национальных проектов.
Сроки: октябрь-ноябрь 2020 г.

Ответственные: Аппарат Общественной палаты Республики Хакасия; председатели комиссий Общественной палаты
2. Оценка полноты и своевременности использования бюджетных средств, направленных на реализацию национальных проектов в Республике Хакасия в 2020 году

Лях О.А., Председатель Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия
Решили:

1. Принять к сведению доклад Лях О.А., председателя Контрольно-счетной палаты Республики Хакасия.
2. Рекомендовать министерствам:

- усилить меры по своевременному использованию бюджетных средств при реализации региональных проектов, реализуемых в Республике Хакасия, в рамках национальных проектов в 2020 году;
- усилить контроль со стороны министерств за реализацией мероприятий региональных проектов.

3. Общественной палате Республики Хакасия продолжить мониторинг реализации национальных проектов в Республике Хакасия.

3. О подготовке к отопительному сезону

Келин В.А., Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия

Решили:
1. Провести рабочее заседание о подготовке к отопительному сезону в Республике Хакасия на площадке Общественной палаты.
Сроки: октябрь 2020 г.

Ответственные: Аппарат Общественной палаты Республики Хакасия; Комиссия Общественной палаты по вопросам местного самоуправления и жилищно-коммунального хозяйства
Председатель Общественной палаты

Республики Хакасия

[image: image1]                   О.А. Левченко
[image: image2.png]